

**ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR****COMPOSIÇÕES COM BASE SINAPI - DATA BASE - 08/2023 - DER-PR 02/2023**

FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEF	PREÇO UNIT	CUSTO TOT
FONTE	COMP1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	COEF	PREÇO UNIT	378,03
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,000	8,7	8,7
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,000	6,78	27,12
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,000	250	250
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,150	16,17	2,4255
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	33,6	33,6
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	26,19	52,38
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,010	380,36	3,8036
FONTE	COMP2	SARJETA TRIANGULAR CONCRETO - TIPO 02	M	COEF	PREÇO UNIT	89,80
DER-PR	650100	SARJETA TRIANGULAR CONCRETO - TIPO 02	M	1,000	89,8	89,8
FONTE	COMP5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	M²	COEF	PREÇO UNIT	2,83
DER	561100	PINTURA DE LIGAÇÃO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO	M²	1,000	0,34	0,34
DER	589420	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFALTICA RR-1C	T	0,0005	4452,99	2,23
DER-T	974000	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFALTICA (ARAUCARIA - TRECHO)	T	0,0005	522,77	0,26
FONTE	COMP6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA EAI, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA EMULSÃO	M²	COEF	PREÇO UNIT	7,48
DER	560150	IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIANTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO	M2	1,0000	0,76	0,76
DER-I	173120	EMULSÃO ASFALTICA PARA IMPRIMAÇÃO EAI	T	0,0012	5077,57	6,09
DER-T	974000	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFALTICA (ARAUCARIA - TRECHO)	T	0,0012	522,77	0,63
FONTE	COMP8	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R19	ud	COEF	PREÇO UNIT	950,65
DER-PR	821400	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1,000	527,66	527,66
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	0,780	542,3	422,99
FONTE	COMP17	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R4-b	ud	COEF	PREÇO UNIT	953,58
DER-PR	822010	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=4,00M	ud	1,000	527,66	527,66
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	0,785	542,3	425,92
FONTE	COMP18	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R1	ud	COEF	PREÇO UNIT	1182,27
DER-PR	822010	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=4,00M	ud	1,000	527,66	527,66
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	1,207	542,3	654,61
FONTE	COMP21	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - INDICATIVA-01 3,40X1,5M	ud	COEF	PREÇO UNIT	3803,77
DER-PR	822010	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=4,00M	ud	2,000	519,02	1038,04
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	5,100	542,3	2765,73
FONTE	COMP22	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	ud	COEF	PREÇO UNIT	18,28
DER-PR	871000	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	ud	1,000	18,28	18,28
FONTE	COMP23	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA - INDICATIVA-02 3,8X1,5M	ud	COEF	PREÇO UNIT	4129,15
DER-PR	822010	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=4,00M	ud	2,000	519,02	1038,04
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELICULA REFLETIVA	M2	5,700	542,3	3091,11
FONTE	COMP24	BONECO SINALIZADOR DE OBRA	ud	COEF	PREÇO UNIT	108,42
DER-PR	801964	BONECO SINALIZADOR DE OBRA	ud	1,000	108,42	108,42
FONTE	COMP25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONE DE PVC FLEXÍVEL REFLETIVO H=75 CM PARA SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA	ud	COEF	PREÇO UNIT	23,46
DER-PR	801941	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONE DE PVC FLEXÍVEL REFLETIVO H=75 CM PARA SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA	ud	1,000	23,46	23,46
FONTE	COMP26	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - TEMP-01 - 1,70x2,00m	ud	COEF	PREÇO UNIT	1361,16
DER-PR	802160	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISORIA	m2	3,400	81,34	276,56
DER-PR	802161	SUPORTE DE MADEIRA 3" X 3" PARA SINALIZAÇÃO PROVISORIA	ud	2,000	542,3	1084,60
FONTE	COMP27	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - TEMP-02 - 1,40x0,90m	ud	COEF	PREÇO UNIT	644,79
DER-PR	802160	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISORIA	m2	1,260	81,34	102,49
DER-PR	802161	SUPORTE DE MADEIRA 3" X 3" PARA SINALIZAÇÃO PROVISORIA	ud	1,000	542,3	542,30
FONTE	COMP28	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA - TEMP-03 - 1,00x1,00m	ud	COEF	PREÇO UNIT	623,64
DER-PR	802160	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISORIA	m2	1,00	81,34	81,34
DER-PR	802161	SUPORTE DE MADEIRA 3" X 3" PARA SINALIZAÇÃO PROVISORIA	ud	1,000	542,3	542,30